
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9, тел. (41145) 3-16-63 
Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru

ПРИКАЗ

02.06.2021 год г. Алдан №01-07/341

Об итогах районного заочного смотра - конкурса 
на лучшую организацию деятельности консультационных центров 

дошкольных образовательных организаций

На основании приказа МКУ «Департамента образования» № 01-07/151 от 22.03.2021 года, в 
целях популяризации лучших практик методического, консультационного, психолого
педагогического, диагностического сопровождения родителей (законных представителей) по 
вопросам дошкольного образования, повышения педагогической компетентности родителей 
(законных представителей), поддержке всестороннего развития личности детей, с 29.03 2021 года по 
31.05 2021 года проведен районный заочный смотр-конкурс на лучшую организацию деятельности 
консультационных центров дошкольных образовательных организаций.

В конкурсе приняли участие консультационный центры МБДОУ «Крепыш» г. Алдан, МБДОУ 
«Дельфин» г. Алдан, МБДОУ «Золотая рыбка» г. Томмот, МБДОУ «Чебурашка» п. Ленинский.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вручить грамоты и памятные подарки победителям и призёрам районного смотра-конкурса на 

лучшую организацию деятельности консультационных центров:
1 место -  консультационный центр МБДОУ «Крепыш» г. Алдан
2 место -  консультационный центр МБДОУ «Дельфин» г. Алдан
3 место -  консультационный центр МБДОУ «Золотая рыбка» г. Томмот.
2. Вручить грамоту и поощрительный приз победителю в номинации «Взаимодействие 

консультационного центра с семьей»:
- консультационному центру МБДОУ «Чебурашка» п. Ленинский.
3. Консультационным центрам (участникам смотра-конкурса) распространить опыт работы по 

организации методического, консультационного, психолого-педагогического, диагностического 
сопровождения родителей (законных представителей).

4. Руководителям дошкольных организаций изучить и принять к сведению предложения по 
совершенствованию мероприятий деятельности консультационных центров ДОУ (приложение № 1).

5. Объявить благодарность за помощь в проведении (работа в составе жюри) районного смотра- 
конкурса на лучшую организацию деятельности консультационных центров ДОУ: Скворцовой Г.Г. -  
заведующей МБДОУ «Золотая рыбка» г. Томмот, Кашкаровой Е.Г. -  старшему воспитателю МБДОУ 
«Крепыш» г. Алдан, Дрозд В.В. -  старшему воспитателю МБДОУ «Мишутка» г. Алдан, Устьянцевой 
Г.Р. -  старшему воспитателю МБДОУ ЦРР «Дюймовочка» г. Алдан, Логуновой И.С. -  старшему 
воспитателю МБДОУ ЦРР «Радуга» п. Нижний Куранах.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Департамент образования 

МО «Алданский район» Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен (а): _________ _
(подпись)

Дата « »______________2021 г.
(расшифровка подписи)

mailto:muuoar@bk.ru

